
Официальная информация исполнительной 
и представительной власти области и городского округа

№14 (12 551)
вторник, 21 февраля

2017 года

w w w . z p g a z e t a . r u

Общественно-информационная газета 
городского округа Сухой Лог

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУХОЙ ЛОГ
ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА

пятьдесят девятое заседание 
пятого созыва

РЕШЕНИЕ от 26.01.2017 г. №501-РД

О внесении изменений и дополнений
в Устав городского округа Сухой Лог

Изменения в Устав зарегистрированы 
Главным управлением 

Министерства юстиции 
Российской Федерации 

по Свердловской области 
15 февраля 2017 года

В соответствии с Федеральным законом от 
06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации» (с изменениями и 
дополнениями, внесенными Федеральными за-
конами от 19.06.2004 №53-ФЗ, от 12.08.2004 №99-
ФЗ, от 28.12.2004 №183-ФЗ, от 28.12.2004 №186-ФЗ, 
от 29.12.2004 №191-ФЗ, от 29.12.2004 №199-ФЗ, от 
30.12.2004 №211-ФЗ (ред. 26.12.2005), от 18.04.2005 
№34-ФЗ, от 29.06.2005 №69-ФЗ, от 21.07.2005 №93-
ФЗ, от 21.07.2005 №97-ФЗ, от 12.10.2005 №129-ФЗ, 
от 27.12.2005 №198-ФЗ, от 31.12.2005 №199-ФЗ, 
от 31.12.2005 №206-ФЗ, от 02.02.2006 №19-ФЗ, 
от 15.02.2006 №24-ФЗ, от 03.06.2006 №73-ФЗ, 
от 18.07.2006 №120-ФЗ, от 25.07.2006 №128-ФЗ, 
от 27.07.2006 №153-ФЗ, от 16.10.2006 №160-ФЗ, 
от 01.12.2006 №198-ФЗ, от 04.12.2006 №201-ФЗ, 
от 29.12.2006 №258-ФЗ, от 02.03.2007 №24-ФЗ, 
от 26.04.2007 №63-ФЗ, от 10.05.2007 №69-ФЗ, 
от 15.06.2007 №100-ФЗ, от 18.06.2007 №101-ФЗ, 
от 21.07.2007 №187-ФЗ, от 18.10.2007 №230-ФЗ, 
от 04.11.2007 №253-ФЗ, от 08.11.2007 №257-ФЗ, 
от 10.06.2008 №77-ФЗ, от 25.11.2008 №222-ФЗ, 
от 03.12.2008 №246-ФЗ, от 25.12.2008 №274-ФЗ, 
от 25.12.2008 №281-ФЗ, от 07.05.2009 №90-ФЗ, 
от 23.11.2009 №261-ФЗ, от 28.11.2009 №283-ФЗ, 
от 27.12.2009 №365-ФЗ, от 05.04.2010 №40-ФЗ, 
от 27.07.2010 №191-ФЗ, от 27.07.2010 №237-ФЗ, 
от 28.09.2010 №243-ФЗ, от 03.11.2010 №286-ФЗ, 
от 29.11.2010 №315-ФЗ, от 29.12.2010 №442-ФЗ, 
от 20.03.2011 №38-ФЗ, от 21.04.2011 №69-ФЗ, 
от 03.05.2011 №88-ФЗ, от 18.07.2011 №224-ФЗ, от 
18.07.2011 №243-ФЗ, от 19.07.2011 №246-ФЗ, от 
25.07.2011 №263-ФЗ, от 21.11.2011 №329-ФЗ, от 
30.11.2011 №361-ФЗ, от 03.12.2011 №392-ФЗ, от 
06.12.2011 №411-ФЗ, от 25.06.2012 №91-ФЗ, от 
25.06.2012 №93-ФЗ, от 29.06.2012 №96-ФЗ, от 
10.07.2012 №110-ФЗ, от 28.07.2012 №137-ФЗ, от 
16.10.2012 №173-ФЗ, от 03.12.2012 №244-ФЗ, от 
25.12.2012 №271-ФЗ, от 30.12.2012 №289-ФЗ, от 
05.04.2013 №55-ФЗ, от 07.05.2013 №98-ФЗ, от 
07.05.2013 №102-ФЗ, от 07.05.2013 №104-ФЗ, от 
02.07.2013 №176-ФЗ, от 02.07.2013 №185-ФЗ, от 
23.07.2013 №252-ФЗ, от 22.10.2013 №284-ФЗ, от 
02.11.2013 №294-ФЗ, от 02.11.2013 №303-ФЗ, от 
25.11.2013 №317-ФЗ, от 21.12.2013 №370-ФЗ, от 
28.12.2013 №396-ФЗ, от 28.12.2013 №416-ФЗ, от 
28.12.2013 №443-ФЗ, от 02.04.2014 №70-ФЗ, от 
05.05.2014 №131-ФЗ, от 27.05.2014 №136-ФЗ, от 
23.06.2014 №165-ФЗ, от 23.06.2014 №171-ФЗ, от 
21.07.2014 №217-ФЗ, от 21.07.2014 №234-ФЗ, от 
21.07.2014 №256-ФЗ, от 04.10.2014 №283-ФЗ, от 
04.10.2014 №290-ФЗ, от 14.10.2014 №307-ФЗ, от 
22.10.2014 №315-ФЗ, от 22.12.2014 №431-ФЗ, от 
22.12.2014 №447-ФЗ, от 29.12.2014 №454-ФЗ, от 
29.12.2014 №456-ФЗ, от 29.12.2014 №458-ФЗ от 
31.12.2014 №499-ФЗ, от 31.12.2014 №519-ФЗ, от 
03.02.2015 №8-ФЗ, от 08.03.2015 №23-ФЗ,  от 
30.03.2015 №63-ФЗ, от 30.03.2015 №64-ФЗ, от 
29.06.2015 №187-ФЗ, от 29.06.2015 №204-ФЗ, от 
05.10.2015 №288-ФЗ, от 03.11.2015 №303-ФЗ, от 
28.11.2015 №357-ФЗ, от 30.12.2015 №446-ФЗ, от 
30.12.2015 №447-ФЗ, от 15.02.2016 №17-ФЗ, от 
02.06.2016 №171-ФЗ, от 23.06.2016 №197-ФЗ, от 
03.07.2016 №298-ФЗ, от 28.12.2016 №465-ФЗ, от 
28.12.2016 №494-ФЗ), руководствуясь Положени-
ем о публичных слушаниях в городском округе 
Сухой Лог, утвержденным решением Думы го-
родского округа от 25 августа 2015 года №363-РД, 
рассмотрев проект решения Думы городского 
округа «О внесении изменений и дополнений в 
Устав городского округа Сухой Лог», представ-

ленный Главой городского округа Сухой Лог, 
Дума городского округа 

РЕШИЛА:
1. Внести в Устав городского округа Сухой 

Лог, принятый решением городской Думы от 
10 июня 2005 года №84-РГД (газета «Знамя По-
беды» от 1-7 августа 2005 года), с изменениями 
и дополнениями, внесенными решениями Думы 
городского округа от 25 мая 2006 года №159-РД 
(газета «Знамя Победы» от 12 июля 2006 года), 
от 24 апреля 2008 года №14-РД (газета «Знамя 
Победы» от 03 июня 2008 года), от 25 сентября 
2008 года №55-РД (газета «Знамя Победы» от 25 
ноября 2008 года), от 29 января 2009 года №105-
РД (газета «Знамя Победы» от 03 февраля 2009 
года), от 16.04.2009 года №142-РД (газета «Знамя 
Победы» от 02 июня 2009 года), от 24 сентября 
2009 года №188-РД (газета «Знамя Победы» от 
20 октября 2009 года), от 28 января 2010 года 
№226-РД (газета «Знамя Победы» от 11 марта 2010 
года), от 30 сентября 2010 года №296-РД (газета 
«Знамя Победы» от 03 ноября 2010 года), от 27 
января 2011 года №342-РД (газета «Знамя Побе-
ды» от 22 февраля 2011 года), от 15 сентября 2011 
года №394-РД (газета «Знамя Победы» от 08 но-
ября 2011 года), от 28 февраля 2012 года №444-РД 
(газета «Знамя Победы» от 17 апреля 2012 года), 
от 30 октября 2012 года №73-РД (газета «Знамя 
Победы» от 18 декабря 2012 года), от 28 марта 
2013 года №121-РД (газета «Знамя Победы» от 07 
мая 2013 года), от 26.09.2013 года №175-РД (газе-
та «Знамя Победы» от 29 октября 2013 года), от 
30.01.2014 года №206-РД (газета «Знамя Победы» 
от 11 марта 2014 года), от 28.08.2014 года №263-РД 
(газета «Знамя Победы» №77 от 30 сентября 2014 
года), от 26.03.2015 года №323-РД  (газета «Знамя 
Победы» №39 от 19 мая 2015 года), от 25.06.2015 
года №347-РД (газета «Знамя Победы» №69 от 01 
сентября 2015 года), от 26.11.2015 №381-РД (газета 
«Знамя Победы» №6 от 26 января 2016 года), от 
21.01.2016 №405-РД (газета «Знамя Победы» №16 
от 01 марта 2016 года), от 26.05.2016 №442-РД (га-
зета «Знамя Победы» №58 от 26 июля 2016 года), 
следующие изменения и дополнения:

1) пункт 1 статьи 6-1 дополнить подпунктом 16 
следующего содержания:

«16) осуществление мероприятий в сфере 
профилактики правонарушений, предусмо-
тренных Федеральным законом «Об основах 
системы профилактики правонарушений в Рос-
сийской Федерации»;

2) пункт 2  статьи 25 изложить в следующей 
редакции:

«2. Выборы депутатов Думы городского 
округа осуществляются на основе избрания 
двадцати депутатов по мажоритарной систе-
ме относительного большинства по четырем 
пятимандатным избирательным округам, об-
разуемым на территории городского округа.»;

3) статью 31 дополнить пунктами 59-5, 59-6 
следующего содержания:

«59-5) осуществление мероприятий по отлову 
и содержанию безнадзорных животных, обита-
ющих на территории городского округа;

59-6) осуществление мероприятий в сфере 
профилактики правонарушений, предусмо-
тренных Федеральным законом «Об основах 
системы профилактики правонарушений в Рос-
сийской Федерации;».

2. Настоящее решение опубликовать в газете 
«Знамя Победы» и разместить на официальном 
сайте городского округа Сухой Лог.

3. Контроль за исполнением решения возло-
жить на мандатную комиссию (Коновалова И.В.).

Глава городского округа С.К. Суханов
Председатель Думы городского округа

В.С. Порядин

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 10.02.2017 г. №202-ПГ

О награждении Почетной грамотой 
Главы городского округа Сухой Лог

За проявленное мужество при защите жизни 
людей, отличное исполнение своего служебно-
го долга, показанную смелость, проявленную 
отвагу и решительность 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
Наградить Почетной грамотой Главы город-

ского округа Сухой Лог:
Панова Андрея Александровича – старши-

ну полиции, инспектора дорожно-патрульной 
службы отдельного взвода дорожно-патруль-
ной службы отделения Государственной ин-
спекции безопасности дорожного движения 
отдела Министерства внутренних дел России 
по городу Сухой Лог;

Коротаева Степана Александровича – сер-
жанта полиции, инспектора дорожно-патруль-
ной службы отдельного взвода дорожно-па-
трульной службы отделения Государственной 
инспекции безопасности дорожного движения 
отдела Министерства внутренних дел России 
по городу Сухой Лог.

Глава городского округа С.К. Суханов

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 10.02.2017 г. №203-ПГ

О награждении Почетной грамотой 
Главы городского округа Сухой Лог

Карбовского В.И.
За многолетний добросовестный труд, актив-

ную жизненную позицию и в связи с юбилей-
ной датой со дня рождения

ПОСТАНОВЛЯЮ:
Наградить Почетной грамотой Главы город-

ского округа Сухой Лог
Карбовского Владимира Ивановича – инди-

видуального предпринимателя.
Глава городского округа С.К. Суханов

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 10.02.2017 г. №206-ПГ

О награждении Почетной грамотой 
Главы городского округа Сухой Лог

Макаровой Л.Г.
За многолетний добросовестный труд и в свя-

зи с профессиональным праздником - Днем ра-
ботников торговли, бытового обслуживания на-
селения и жилищно-коммунального хозяйства

ПОСТАНОВЛЯЮ:
Наградить Почетной грамотой Главы город-

ского округа Сухой Лог
Макарову Любовь Григорьевну – индивиду-

ального предпринимателя, обувщика по ремон-
ту обуви.

Глава городского округа С.К. Суханов

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 10.02.2017 г. №207-ПГ

О награждении Почетной грамотой 
Главы городского округа Сухой Лог

Колесовой А.В.
За добросовестный труд, высокий профес-

сионализм и в связи с профессиональным 
праздником - Днем работников торговли, бы-
тового обслуживания населения и жилищно-
коммунального хозяйства

ПОСТАНОВЛЯЮ:
Наградить Почетной грамотой Главы город-

ского округа Сухой Лог
Колесову Анастасию Валентиновну – закрой-

щика ателье «Пошив и реставрация одежды».
Глава городского округа С.К. Суханов

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 10.02.2017 г. №208-ПГ

О награждении Почетной грамотой 
Главы городского округа Сухой Лог

Изосимовой З.М.
За многолетний добросовестный труд и в 

связи с юбилейной датой со дня рождения
ПОСТАНОВЛЯЮ:
Наградить Почетной грамотой Главы город-

ского округа Сухой Лог
Изосимову Зою Михайловну – воспитателя 

муниципального бюджетного дошкольного об-
разовательного учреждения «Детский сад № 42 
«Искорка».

Глава городского округа С.К. Суханов

ШЕСТИДЕСЯТОЕ ЗАСЕДАНИЕ 
ДУМЫ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ПЕРЕНОСИТСЯ 
С 28 ФЕВРАЛЯ НА 2 МАРТА

ИЗВЕЩЕНИЕ 
о предоставлении земельных 
участков для индивидуального 
жилищного строительства

В соответствии со статьей 39.18.�
Земельного кодекса Российской Фе-
дерации Администрация городского 
округа Сухой Лог информирует насе-
ление о возможности предоставления 
следующих земельных участков: 

1) земельного участка общей пло-
щадью 1500,00 кв.м (категория земель 
– земли населенных пунктов),� рас-
положенного по адресу: Российская 
Федерация,� Свердловская область,�
Сухоложский район,�город Сухой Лог,�
улица 93 Стрелковой Бригады,�№1Б,�с 
разрешенным использованием – «ин-
дивидуальные жилые дома с приуса-
дебными участками (индивидуальное 
жилищное строительство)»,�террито-
риальная зона – «Ж-1—  ЖИЛАЯ ЗОНА 
Зона индивидуальной (коттеджной) 
застройки—  территории,�застроенные 
или планируемые к застройке инди-
видуальными жилыми домами с при-
усадебными участками,� с отдельно 
стоящими объектами обслуживания 
местного значения»;

2) земельного участка общей пло-
щадью 2500,00 кв.м (категория земель 
– земли населенных пунктов),� рас-
положенного по адресу: Российская 
Федерация,� Свердловская область,�
Сухоложский район,�деревня Брусяна,�
улица Полевая,�№3А,�с разрешенным 
использованием – «индивидуальные 
жилые дома с приусадебными участ-
ками (индивидуальное жилищное 
строительство)»,� территориальная 
зона – «Ж-1—  ЖИЛАЯ ЗОНА Зона ин-
дивидуальной (усадебной) застройки 
- территории,�застроенные или пла-
нируемые к застройке индивидуаль-
ными жилыми домами с приусадебны-
ми участками,�с отдельно стоящими 
объектами обслуживания местного 
значения».

Со схемой расположения земельных 
участков можно ознакомиться в коми-
тете по управлению муниципальным 
имуществом Администрации город-
ского округа Сухой Лог по адресу: г.�
Сухой Лог,� ул.� Кирова,� 7а,� кабинет 
№308 (приемные дни: понедельник,�
вторник,�среда с 8.00 до 17.00 (обед с 
13.00 до 14.00)).�

Граждане,� заинтересованные в 
предоставлении участков в срок по 
22 марта 2017 года (включительно) 
вправе подавать заявления о намере-
нии участвовать в аукционе на право 
заключения договоров аренды земель-
ных участков.�Заявления принимают-
ся в письменном виде: в комитете по 
управлению муниципальным иму-
ществом Администрации городского 
округа Сухой Лог по адресу: г.�Сухой 
Лог,� ул.� Кирова,� 7а,� кабинет №308 
(приемные дни: понедельник,�втор-
ник,�среда с 8.00 до 17.00 (обед с 13.00 
до 14.00)),�либо на электронный адрес: 
goslog@rambler.ru.

ИНФОРМАЦИЯ



вторник, 21 февраля 2017 годагородской вестник2
ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ ТОРГОВ

1. Администрация городского округа Сухой Лог со-
общает о проведении аукциона на право заключе-
ния договора аренды земельного участка.

2. Форма торгов – аукцион, открытый по составу 
участников и по форме подачи заявок.

Лот №1 - земельный участок под строительство 
индивидуального гаража. Категория земельного 
участка - земли населенных пунктов. Кадастровый 
номер - 66:63:0101022:1231. Местоположение: Сверд-
ловская область, Сухоложский район, город Сухой 
Лог, район улицы Восточной, №I-13-1, площадь зе-
мельного участка – 70,0 кв.м, в том числе 16,0 кв.м 
земли ограниченного пользования без права ограж-
дения, строительства и посадки многолетних насаж-
дений (проезд) (далее – Участок). Земельный участок 
правами третьих лиц не обременен. Разрешенное 
использование земельного участка – объекты га-
ражного назначения, целевое назначение – стро-
ительство индивидуального капитального гаража.

Основание проведения аукциона – постановле-
ние Главы городского округа Сухой Лог от 16.12.2016г. 
№2140-ПГ.

Начальная цена годового размера арендной платы 
Участка – 2 800 (Две тысячи восемьсот) рублей 00 
копеек;

сумма задатка для участия в аукционе составляет 
– 560 (Пятьсот шестьдесят) рублей 00 копеек;

величина повышения начальной цены Участка 
(«шаг аукциона 3%») – 84 (Восемьдесят четыре) ру-
бля 00 копеек.

Срок заключения договора аренды 10 лет.
Технические условия подключения объектов к 

сетям инженерно- технического обеспечения:
Водоснабжение, канализация:
Подключение к сетям инженерно-технического 

обеспечения земельного участка под строительство 
индивидуального капитального гаража предпри-
ятие МУП «Горкомсети» не имеет технической воз-
можности подключить участок к сетям центрального 
водоснабжения и канализации из-за их отсутствия 
в данном районе.

Теплоснабжение:
В данном районе застройки котельные и тепловые 

сети отсутствуют.
Газоснабжение:
Технические условия отсутствуют.
Электроснабжение:
Возможность подключения к сетям инженерно-

технического обеспечения планируемого индиви-
дуального капитального гаража может быть решена 
от существующей опоры №2 ВЛ-0,4 кВ (ф. «Гаражи» 
от ТП -1496). 

Окончательная схема и технические условия при-
соединения могут быть разработаны после обра-
щения в АО «Облкоммунэнерго» правообладателя 
земельного участка.

Лот №2 - земельный участок под строительство 
индивидуального гаража. Категория земельного 
участка - земли населенных пунктов. Кадастровый 
номер - 66:63:0101022:1224. Местоположение: Сверд-
ловская область, Сухоложский район, город Сухой 
Лог, район улицы Восточной, №I-22-1, площадь зе-
мельного участка – 70,0 кв.м, в том числе 15,0 кв.м 
земли ограниченного пользования без права ограж-
дения, строительства и посадки многолетних насаж-
дений (проезд) (далее – Участок). Земельный участок 
правами третьих лиц не обременен. Разрешенное 
использование земельного участка – объекты га-
ражного назначения, целевое назначение – стро-
ительство индивидуального капитального гаража.

Основание проведения аукциона – постановле-
ние Главы городского округа Сухой Лог от 16.12.2016г. 
№2138-ПГ.

Начальная цена годового размера арендной платы 
Участка – 2 800 (Две тысячи восемьсот) рублей 00 
копеек;

сумма задатка для участия в аукционе составляет 
– 560 (Пятьсот шестьдесят) рублей 00 копеек;

величина повышения начальной цены Участка 
(«шаг аукциона 3%») – 84 (Восемьдесят четыре) ру-
бля 00 копеек.

Срок заключения договора аренды 10 лет.
Технические условия подключения объектов к 

сетям инженерно- технического обеспечения:
Водоснабжение, канализация:
Подключение к сетям инженерно-технического 

обеспечения земельного участка под строительство 
индивидуального капитального гаража предпри-
ятие МУП «Горкомсети» не имеет технической воз-
можности подключить участок к сетям центрального 
водоснабжения и канализации из-за их отсутствия 
в данном районе.

Теплоснабжение:
В данном районе застройки котельные и тепловые 

сети отсутствуют.
Газоснабжение:
Технические условия отсутствуют.
Электроснабжение:
Возможность подключения к сетям инженерно-

технического обеспечения планируемого индиви-
дуального капитального гаража может быть решена 
от существующей опоры №2 ВЛ-0,4 кВ (ф. «Гаражи» 
от ТП -1496). 

Окончательная схема и технические условия при-
соединения могут быть разработаны после обра-
щения в АО «Облкоммунэнерго» правообладателя 
земельного участка.

Лот №3 - земельный участок под строительство 
индивидуального гаража. Категория земельного 
участка - земли населенных пунктов. Кадастровый 
номер - 66:63:0101022:1223. Местоположение: Сверд-
ловская область, Сухоложский район, город Сухой 
Лог, район улицы Восточной, №I-14-1, площадь зе-

мельного участка – 70,0 кв.м., в том числе 16,0 кв.м. 
земли ограниченного пользования без права ограж-
дения, строительства и посадки многолетних насаж-
дений (проезд) (далее – Участок). Земельный участок 
правами третьих лиц не обременен. Разрешенное 
использование земельного участка – объекты га-
ражного назначения, целевое назначение – стро-
ительство индивидуального капитального гаража.

Основание проведения аукциона – постановле-
ние Главы городского округа Сухой Лог от 16.12.2016г. 
№2139-ПГ.

Начальная цена годового размера арендной платы 
Участка – 2 800 (Две тысячи восемьсот) рублей 00 
копеек;

сумма задатка для участия в аукционе составляет 
– 560 (Пятьсот шестьдесят) рублей 00 копеек;

 величина повышения начальной цены Участка 
(«шаг аукциона 3%») – 84 (Восемьдесят четыре) рубля 
00 копеек.

Срок заключения договора аренды 10 лет.
Технические условия подключения объектов к 

сетям инженерно- технического обеспечения:
Водоснабжение, канализация:
Подключение к сетям инженерно-технического 

обеспечения земельного участка под строительство 
индивидуального капитального гаража предпри-
ятие МУП «Горкомсети» не имеет технической воз-
можности подключить участок к сетям центрального 
водоснабжения и канализации из-за их отсутствия 
в данном районе.

Теплоснабжение:
В данном районе застройки котельные и тепловые 

сети отсутствуют.
Газоснабжение:
Технические условия отсутствуют.
Электроснабжение:
Возможность подключения к сетям инженерно-

технического обеспечения планируемого индиви-
дуального капитального гаража может быть решена 
от существующей опоры №2 ВЛ-0,4 кВ (ф. «Гаражи» 
от ТП -1496). 

Окончательная схема и технические условия при-
соединения могут быть разработаны после обра-
щения в АО «Облкоммунэнерго» правообладателя 
земельного участка.

Лот №4 - земельный участок под строительство 
индивидуального гаража. Категория земельного 
участка - земли населенных пунктов. Кадастровый 
номер - 66:63:0101022:1225. Местоположение: Сверд-
ловская область, Сухоложский район, город Сухой 
Лог, район улицы Восточной, №I-12-1, площадь зе-
мельного участка – 70,0 кв.м., в том числе 16,0 кв.м. 
земли ограниченного пользования без права ограж-
дения, строительства и посадки многолетних насаж-
дений (проезд) (далее – Участок). Земельный участок 
правами третьих лиц не обременен. Разрешенное 
использование земельного участка – объекты га-
ражного назначения, целевое назначение – стро-
ительство индивидуального капитального гаража.

Основание проведения аукциона – постановле-
ние Главы городского округа Сухой Лог от 16.12.2016г. 
№2141-ПГ.

Начальная цена годового размера арендной платы 
Участка – 2 800 (Две тысячи восемьсот) рублей 00 
копеек;

сумма задатка для участия в аукционе составляет 
– 560 (Пятьсот шестьдесят) рублей 00 копеек;

величина повышения начальной цены Участка 
(«шаг аукциона 3%») – 84 (Восемьдесят четыре) ру-
бля 00 копеек.

Срок заключения договора аренды 10 лет.
Технические условия подключения объектов к 

сетям инженерно- технического обеспечения:
Водоснабжение, канализация:
Подключение к сетям инженерно-технического 

обеспечения земельного участка под строительство 
индивидуального капитального гаража предпри-
ятие МУП «Горкомсети» не имеет технической воз-
можности подключить участок к сетям центрального 
водоснабжения и канализации из-за их отсутствия 
в данном районе.

Теплоснабжение:
В данном районе застройки котельные и тепловые 

сети отсутствуют.
Газоснабжение:
Технические условия отсутствуют.
Электроснабжение:
Возможность подключения к сетям инженерно-

технического обеспечения планируемого индиви-
дуального капитального гаража может быть решена 
от существующей опоры №2 ВЛ-0,4 кВ (ф. «Гаражи» 
от ТП -1496). 

Окончательная схема и технические условия при-
соединения могут быть разработаны после обра-
щения в АО «Облкоммунэнерго» правообладателя 
земельного участка.

4. Организатор аукциона – Администрация город-
ского округа Сухой Лог в лице комитета по управле-
нию муниципальным имуществом Администрации 
городского округа Сухой Лог (далее – организатор).

5. Срок принятия решения об отказе в проведении 
аукциона – 15 марта 2017 года.

6. Заявки на участие в аукционе принимаются: с 
22 февраля 2017 года по 23 марта 2017 года в рабо-
чие дни с 8.00 до 17.00 (обед с 13.00 - 14.00) по адресу: 
Свердловская область, г. Сухой Лог, ул. Кирова, 7 «А», 
кабинет №308.

7. Дата, место и время проведения аукциона: 29 
марта 2017 года в 11 час. 00 мин. по адресу: Свердлов-
ская область, г. Сухой Лог, ул. Кирова, 7 «А», кабинет 
№309.

8. Дата, время и порядок осмотра земельного 
участка на местности в рабочее время по предва-
рительному согласованию с представителем орга-

низатора.
9. Заявка подается по установленной форме в 

письменном виде и принимается одновременно с 
полным комплектом документов, требуемых для уча-
стия в аукционе.

10. Задаток должен поступить не позднее: 23 мар-
та 2017 года по следующим реквизитам: Финансо-
вое Управление Администрации городского округа 
Сухой Лог, лицевой счет 05901000610), расчетный 
счет №40302810062225200400, ПАО КБ «УБРиР» г. 
Екатеринбург, кор/счет 30101810900000000795, БИК 
046577795, ИНН 6633017080, КПП 663301001. 

Документом, подтверждающим поступление за-
датка на указанный счет, является выписка с этого 
счета. Основанием для внесения задатка является 
заключенное с организатором соглашение о задатке. 
Заключение соглашения о задатке осуществляется 
по месту приема заявок.

11. Место, дата, время и порядок определения 
участников аукциона: 28 марта 2017 года в 14 час. 00 
мин. по адресу: Свердловская область, город Сухой 
Лог, ул. Кирова, 7А, кабинет №308.

Организатор рассматривает заявки и документы 
заявителей (претендентов) и устанавливает факт 
поступления на счет установленных сумм задатков. 
Определение участников аукциона проводится без 
участия заявителей (претендентов). По результа-
там рассмотрения заявок и документов организатор 
принимает решение о признании заявителей участ-
никами аукциона.

Заявитель, допущенный к участию в аукционе, 
приобретает статус участника аукциона с момента 
оформления организатором протокола приема за-
явок на участие в аукционе.

12. Для участия в аукционе заявители предоставля-
ют в установленный в информационном сообщении 
о проведении аукциона срок следующие документы:

- заявку на участие в аукционе по установленной 
форме с указанием банковских реквизитов счета для 
возврата задатка; 

- документы, подтверждающие внесение задатка; 
- копии документов удостоверяющих личность 

(для граждан). 
- заверенный перевод на русский язык докумен-

тов о государственной регистрации юридического 
лица, в соответствии с законодательством иностран-
ного государства в случае, если заявителем является 
иностранное юридическое лицо. 

13. Один заявитель вправе подать только одну за-
явку на участие в аукционе. 

14. Порядок определения победителей аукциона: 
победителем аукциона признается участник аукци-
она, предложивший наибольшую цену за земельный 
участок или наибольший размер ежегодной аренд-
ной платы за земельный участок.

15. Срок заключения договора аренды земель-
ного участка по итогам аукциона: договор аренды 
земельного участка заключается с организатором 
и победителем аукциона в течение десяти дней со 
дня подписания протокола о результатах аукциона.

16. В случае если аукцион признан несостоявшим-
ся, и только один заявитель признан участником аук-
циона, организатор аукциона направляет три эк-
земпляра подписанного проекта договора аренды 
земельного участка в десятидневный срок со дня 
составления протокола о результатах аукциона по 
начальной цене предмета аукциона.

17. Получить дополнительную информацию о зе-
мельном участке можно с момента публикации по 
адресу: Свердловская область, город Сухой Лог, ули-
ца Кирова, 7 «А», кабинет 308, на официальном сайте 
Администрации городского округа Сухой Лог – www.
goslog.ru и на сайте Российской Федерации – www.
torgi.gov.ru. Телефон для справок – (34373) 3-10–26. 

Приложения:
1. форма заявки на участие в торгах;
2. проект договора аренды земельного участка.

Заявка на участие в торгах
Номер регистрации ________________________
Дата регистрации ____________________________
Время регистрации ___час. ___мин.
Подпись регистрирующего лица
__________________________________________________________________
Организатору торгов:
комитету по управлению муниципальным
имуществом Администрации городского
округа Сухой Лог
от _____________________________________________________________
(для физических лиц - Ф.И.О указывается полно-

стью, место проживания по данным регистрацион-
ного учета – для физических лиц; для юридических 
лиц – полное наименование, сведения о государ-
ственной регистрации)

_____________________________________________________________________________________________________
Адрес Заявителя (Претендента): __________________________________
_____________________________________________________________________________________________________ 
(место проживания по данным регистрационно-

го учета – для физических лиц; местонахождение 
юридического лица)

телефон (факс) _____________________________________________________________________
Иные сведения о заявителе (претенденте):
_____________________________________________________________________________________________________
(документ, удостоверяющий личность – для фи-

зических лиц; для юридических лиц: ИНН, ОКПО, 
ОКОГУ, ОКАТО, ОКОНХ).

_____________________________________________________________________________________________________

ЗАЯВКА
Заявитель __________________________________ желает участвовать в 

аукционе, проводимом комитетом по управлению 
муниципальным имуществом Администрации го-
родского округа Сухой Лог, который состоится «____» 
__________ 2015 г., по продаже земельного участка или 

права на заключение договора аренды земельного 
участка из земель __________________________________, с кадастровым 
номером _______________________________________________________,

расположенного по адресу (имеющий адресные 
ориентиры): 

_____________________________________________________________________________________________________
(далее – Участок), для использования в целях _______
(разрешенное использование земельного участ-

ка)
В случае победы на аукционе заявитель принима-

ет на себя обязательства:
1) подписать в день проведения аукциона Прото-

кол по результатам проведения аукциона по предо-
ставлению в собственность Участка путем проведе-
ния аукциона или права на заключение договора 
аренды Участка;

2) заключить договор купли-продажи Участка в 
течение ________ дней или договор аренды Участка в те-
чение _________________________________ дней;

3) перечислить в течение трех банковских дней с 
момента подписания Договора сумму окончатель-
ной цены продажи Участка или размер арендной 
платы Участка, уменьшенной на сумму внесенного 
задатка.

Банковские реквизиты получателя для возврата 
задатка, в случаях установленных законодатель-
ством: 

ИНН ___________________________________________________________________________________________
КПП ____________________________________________________________________________________________
наименование банка _________________________________________________________
номер расчетного счета ___________________________________________________
номер корреспондентского счета ________________________________
БИК _______________________________ л/счета ____________________________________________

Приложение:
_____________________________________________________________________________________________________
(перечисляются прилагаемые к заявке документы 

с указанием оригинал это или копия, а также коли-
чества листов в каждом документе) _______________________________

_____________________________________________________________________________________________________
Заявитель: ______________________________________________________________________________

(Ф.И.О. физического лица, Ф.И.О., должность 
представителя (подпись) юридического лица)
М.П.

ДОГОВОР аренды земельного участка №_____
г. Сухой Лог «_____» март 2017 г.

На основании постановления Главы городского 
округа Сухой Лог от ________ 2017 года №____-ПГ, Админи-
страция городского округа Сухой Лог, в лице пред-
седателя комитета по управлению муниципальным 
имуществом Администрации городского округа Су-
хой Лог _________________, действующего на основании по-
становления Главы городского округа Сухой Лог от 
___________ года №___ «О предоставлении права подписи 
документов Игонину Виктору Николаевичу», имену-
емая в дальнейшем «Арендодатель», и _______________, ро-
дившийся в _________________ дата рождения /паспорт_________, 
код подразделения _______, выдан _____________./, именуемый в 
дальнейшем «Арендатор» и вместе именуемые «Сто-
роны», заключили настоящий Договор о нижесле-
дующем: 

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Арендодатель предоставляет, а Арендатор 

принимает в аренду земельный участок из земель 
______________, с кадастровым номером ______________, со следую-
щим местоположением: ________________________, в границах, ука-
занных в кадастровом паспорте земельного участка, 
площадью __________ (____________) кв.м, (далее по тексту Уча-
сток). Разрешенное использование (назначение) 
Участка – _________________________.

1.2. Участок, указанный в пункте 1.1, используется 
Арендатором (Субарендатором) исключительно в 
соответствии с установленным для него целевым 
назначением, а также разрешенным использовани-
ем. Любое изменение целевого назначения и разре-
шенного использования предоставленного Участка 
не допускается. 

1.3. На участке имеются:
а) нет (здания, сооружения и т.д. с их характери-

стикой)
б) нет (природные и историко - культурные па-

мятники)
в) нет (зеленые насаждения и древесная расти-

тельность)
г) нет (иные объекты)
2. СРОК ДОГОВОРА
2.1. Срок аренды Участка устанавливается с _______ 

2017 года 
по ________ 20___ года.
2.2. В случае заключения настоящего Договора на 

срок менее 1 года, Договор вступает в силу с момента 
заключения соглашения по всем его существенным 
условиям.

2.3. В соответствии с п.2. ст.425 Гражданского ко-
декса Российской Федерации стороны настоящего 
Договора договорились, что указанные в настоящем 
Договоре условия применяются к фактическим от-
ношениям сторон по пользованию Участком, возник-
шим до заключения настоящего Договора в порядке, 
установленном п. 2.2 настоящего Договора.

2.4. Каждая из сторон вправе в любое время от-
казаться от исполнения Договора, предупредив об 
этом другую сторону за три месяца. В таком случае 
Договор автоматически прекращает свое действие. 

3. РАЗМЕР И УСЛОВИЯ 
ВНЕСЕНИЯ АРЕНДНОЙ ПЛАТЫ
3.1. Обязательство по внесению арендатором 

арендной платы возникает с момента фактического 
вступления Арендатора во владение и пользование 
земельным участком - а именно: с ________ 2017 года.

3.2. Размер арендной платы (расчет) установлен 
в приложении №1 к настоящему Договору, которое 
является неотъемлемой его частью. 



3вторник, 21 февраля 2017 года городской вестник
3.3. Арендная плата перечисляется Арендато-

ром на счет УФК по Свердловской области (Ад-
министрация городского округа Сухой Лог), ИНН 
6633002711, КПП 663301001, ОКТМО 65758000, р/с 
№40101810500000010010 в Уральское ГУ Банка Рос-
сии, БИК 046577001, код бюджетной классификации 
90111105012040001120, ежемесячно авансом до 10 числа 
каждого месяца. 

3.4. В соответствии с п.п.2.2 и п.п.2.3 настоящего 
Договора арендная плата за фактическое использо-
вание участка до вступления в силу настоящего До-
говора вносится в полном объеме в течение 10 дней 
с даты подписания Сторонами настоящего Договора.

3.5. Суммы, перечисленные Арендатором в счет 
погашения арендной платы за землю по настоящему 
договору, зачисляются вне зависимости от назначе-
ния платежа, указанного в платежном документе, в 
следующей очередности:

1) на уплату пени;
2) на уплату начисленных штрафов;
3) на погашение основного долга.
3.6. Размер арендной платы может быть пере-

смотрен Арендодателем в одностороннем порядке 
независимо от Арендатора в соответствии с феде-
ральным законодательством и законодательством 
Свердловской области.

В случае изменения арендной платы Арендода-
тель в разумный срок направляет (вручает) Арен-
датору расчет размера арендной платы (уведомле-
ние об изменении арендной платы с приложением 
расчета), подписанный Арендодателем (его полно-
мочным представителем), который является обяза-
тельным для Арендатора. Стороны условились, что 
обязанность по уплате арендной платы с учетом со-
ответствующих изменений ее размера возникает у 
Арендатора с момента вступления в законную силу 
соответствующего нормативного акта либо указан-
ного в таком нормативном акте срока, изменяющего 
размер арендной платы, независимо от даты получе-
ния (вручения) уведомления об изменении арендной 
платы с приложением расчета. 

3.7. Неполучение (невручение) уведомления об из-
менении арендной платы с приложением расчета не 
является основанием для освобождения Арендатора 
от обязанности своевременного внесения изменен-
ной арендной платы.

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ АРЕНДОДАТЕЛЯ
4.1. Арендодатель (его уполномоченный предста-

витель) имеет право:
4.1.1. Осуществлять контроль за целевым назна-

чением, а также разрешенным использованием и 
охраной Участка, предоставленного в аренду, иметь 
беспрепятственный доступ на территорию арен-
дуемого Участка с целью осуществления надзора 
за выполнением Арендатором условий настоящего 
Договора.

4.1.2. На возмещение в полном объеме убытков, 
причиненных ухудшением качества Участка и эко-
логической обстановки в результате хозяйственной 
деятельности Арендатора (субарендатора) и неис-
полнением, ненадлежащим исполнением Арендато-
ром (субарендатором) обязательств по настоящему 
договору, а также по иным основаниям, предусмо-
тренным законодательством Российской Федерации.

4.1.3. На удержание принадлежащего арендатору 
имущества, оставшегося на арендованном участке 
после прекращения договора аренды, в обеспечение 
обязательств арендатора по внесению просрочен-
ной арендной платы, а также штрафных санкций. 

4.2. В случае, если на арендуемом Участке нахо-
дится несколько объектов недвижимости, принад-
лежащих различным лицам, или одно здание (по-
мещения в нем), принадлежащее нескольким лицам, 
арендодатель имеет безусловное право заключить 
договор аренды со множественностью лиц на сторо-
не арендатора. Вступление новых владельцев недви-
жимости в настоящий Договор оформляется в виде 
дополнительного соглашения к настоящему догово-
ру и подписываемое между Арендодателем и иными 
титульными владельцами объектов недвижимости.

4.3. Арендодатель не отвечает за недостатки сдан-
ного в аренду имущества, которые были им огово-
рены при заключении договора аренды или были 
заранее известны арендатору либо должны были 
быть обнаружены арендатором во время осмотра 
имущества при заключении договора или передаче 
имущества в аренду.

4.4. Арендодатель обязан:
4.4.1. Выполнять в полном объеме все условия на-

стоящего Договора.
4.4.2. Передать Арендатору Участок по акту при-

ема-передачи (Приложение №2)
4.4.3. Письменно в разумный срок уведомить Арен-

датора об изменении номеров счетов для перечис-
ления арендной платы.

4.4.4. Производить перерасчет арендной платы и 
информировать об этом Арендатора путем направ-
ления (вручения) уведомления об изменении аренд-
ной платы с приложением расчета.

4.5. Арендодатель имеет иные права и несет иные 
обязанности, установленные законодательством 
Российской Федерации. 

5. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ АРЕНДАТОРА
5.1. Арендатор имеет право:
5.1.1. Использовать Участок на условиях, установ-

ленных настоящим Договором.
5.1.2. С письменного согласия Арендодателя сда-

вать Участок в субаренду без изменения целевого 
назначения, а также разрешенного использования 
земельного участка и на условиях и в пределах срока 
действия настоящего Договора. На субарендатора 
(ов) распространяются все права Арендатора Участ-
ка, предусмотренные Земельным кодексом Россий-
ской Федерации и настоящим Договором. 

5.1.3. С письменного согласия Арендодателя, за 
исключением случаев, указанных в пункте 5.1.4 на-
стоящего Договора, передавать свои права и обязан-
ности по настоящему Договору третьему лицу, в том 
числе отдать арендные права земельного участка 
в залог и вносить их в качестве вклада в уставный 
капитал хозяйственного товарищества или обще-
ства либо паевого взноса в производственный ко-
оператив в пределах срока настоящего Договора. В 
указанных случаях ответственным по настоящему 
Договору перед Арендодателем становится новый 
арендатор земельного участка, за исключением 
передачи арендных прав в залог. При этом заклю-
чение нового договора аренды земельного участка 
не требуется.

5.1.4. В случае продажи недвижимого имущества, 
указанного в подпункте а) пункта 1.3. настоящего 
Договора, права и обязанности по Договору аренды 
переходят к приобретателю с момента государствен-
ной регистрации права собственности на объект 
недвижимости без письменного согласия Арендо-
дателя с обязательным уведомлением последне-
го Арендатором, либо Управлением Федеральной 
службы государственной регистрации, кадастра и 
картографии по Свердловской области. 

5.1.5. По истечении срока действия настоящего До-
говора, за исключением случаев, определенных дей-
ствующим законодательством, заключить договор 
аренды на новый срок на согласованных Сторонами 
условиях по письменному заявлению, направлен-
ному Арендатором Арендодателю не позднее, чем 
за 3 (три) месяца до истечения срока действия на-
стоящего Договора. 

5.2. Арендатор обязан:
5.2.1. Выполнять в полном объеме все условия на-

стоящего Договора и требования действующего за-
конодательства, предъявляемые к хозяйственному 
использованию Участка.

5.2.2. Использовать Участок в соответствии с целе-
вым назначением и разрешенным использованием и 
условиями его предоставления способами, не нано-
сящими вред окружающей среде, в том числе земле 
как природному объекту.

5.2.3. Уплачивать в срок, в размере и на условиях, 
установленных настоящим Договором, арендную 
плату.

5.2.4. Обеспечить Арендодателю (его законным 
представителям), представителям органов государ-
ственного земельного контроля беспрепятственный 
доступ на Участок по их требованию для осущест-
вления ими контроля за использованием и охраной 
земель и надзора за выполнением Арендатором ус-
ловий настоящего Договора.

5.2.5. Компенсировать Арендодателю в полном 
объеме убытки, причиненные невыполнением, не-
надлежащим выполнением взятых на себя обяза-
тельств по настоящему Договору.

5.2.6. В случае отчуждения всех или части принад-
лежащих Арендатору зданий и иных сооружений, 
расположенных на земельном участке, или долей 
в праве собственности на эти объекты, Арендатор 
в течение десяти дней с момента государственной 
регистрации сделки или передачи прав обязан пись-
менно уведомить Арендодателя о предстоящих из-
менениях либо прекращении ранее существующего 
права на Участок (или его часть) в связи с переходом 
этих прав к другому лицу. При наличии у продавца 
объектов недвижимости задолженности по аренд-
ной плате за землю условия договора об отчужде-
нии недвижимости или сделки по уступке (переходу) 
прав на Участок должны содержать соглашение о 
том, кто из сторон и в какие сроки погашает ука-
занную задолженность. В случае, если Арендатор 
и новый собственник объектов недвижимости не 
заключат вышеуказанное соглашение о порядке 
погашения возникшей задолженности стороны на-
стоящего договора пришли к согласию о том, что 
Арендатор обязуется исполнять обязанности по 
арендной плате, а также по погашению ранее воз-
никшей задолженностью до момента государствен-
ной регистрации перехода прав на Участок к другому 
лицу (новому собственнику).

5.2.7. В течение 7 (семи) дней с момента подписа-
ния арендодателем настоящего Договора принять в 
аренду Участок по акту приема-передачи. 

5.2.8. Письменно сообщить Арендодателю не позд-
нее, чем за 3 (три) месяца о предстоящем освобож-
дении Участка как в связи с окончанием срока дей-
ствия настоящего Договора. При этом, само по себе 
досрочное освобождение Арендатором Участка до 
момента прекращения действия Договора в установ-
ленном порядке не является основанием для пре-
кращения обязательства Арендатора по внесению 
арендной платы. 

5.2.9. Не допускать действий, приводящих к ухуд-
шению экологической обстановки на Участке и 
прилегающих к нему территориях, не допускать за-
грязнение, захламление, деградацию и ухудшение 
плодородия почв на земле, а также выполнять ра-
боты по благоустройству территории.

5.2.10. Не осуществлять без соответствующей раз-
решительной документации на Участке работы, для 
проведения которых требуется решение (разреше-
ние) соответствующих компетентных органов.

5.2.11. Не нарушать права других землепользовате-
лей и природопользователей. 

5.2.12. Письменно в десятидневный срок с момента 
наступления соответствующих обстоятельств уведо-
мить Арендодателя об изменении своих реквизитов, 
почтового адреса, изменений в наименовании.

5.2.13. Сохранять межевые, геодезические и другие 
специальные знаки, установленные на земельных 
участках в соответствии с законодательством;

5.2.14. Соблюдать при использовании Участка тре-

бования градостроительных регламентов, строи-
тельных, экологических, санитарно-гигиенических, 
противопожарных и иных правил, нормативов.

5.3. Стороны условились, что Арендатор безуслов-
но соглашается на возможное вступление в настоя-
щий договор иных владельцев объектов недвижи-
мости, расположенных на сдаваемом по настоящему 
договору Участке, что оформляется в виде дополни-
тельного соглашения к настоящему договору и под-
писывается Арендодателем и иными владельцами 
объектов недвижимости.

5.4. Арендатор имеет иные права и несет иные 
обязанности, установленные законодательством 
Российской Федерации. 

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
6.1. За нарушение условий настоящего Договора 

стороны несут имущественную ответственность, 
предусмотренную законодательством Российской 
Федерации.

6.2. В случае невнесения Арендатором аренд-
ной платы в установленный настоящим Договором 
срок Арендатор уплачивает Арендодателю пени за 
каждый день просрочки в размере 0,1% от размера 
задолженности до полного погашения возникшей 
задолженности. 

Прекращение либо расторжение настоящего До-
говора не освобождает Арендатора (в т.ч. третьих 
лиц) от уплаты задолженности по арендным по пла-
тежам и соответствующих штрафных санкций.

6.3. В случае невыполнения, ненадлежащего вы-
полнения Арендатором всех иных условий насто-
ящего Договора (за исключение обязанностей по 
внесению арендной платы и государственной реги-
страции договора) Арендатор уплачивает Арендо-
дателю штраф в размере 0,5 % от размера годовой 
арендной платы за каждый факт невыполнения, 
ненадлежащего выполнения условий настоящего 
Договора.

6.4. Ответственность Сторон за нарушение обяза-
тельств по Договору, вызванных действием обстоя-
тельств непреодолимой силы, регулируется законо-
дательством Российской Федерации.

7. ГОСУДАРСТВЕННАЯ РЕГИСТРАЦИЯ 
НАСТОЯЩЕГО ДОГОВОРА
7.1. В течение 15 дней с момента подписания сто-

ронами настоящего Договора Арендодатель (его 
полномочный представитель) принимает на себя 
обязанность передать Арендатору в месте нахож-
дения Арендодателя (его законного представителя) 
документы, необходимые для государственной ре-
гистрации настоящего договора.

7.2. Арендатор в течение 30 дней с даты получения 
от Арендодателя необходимых для государственной 
регистрации права документов обязан направить в 
Управление Федеральной службы государственной 
регистрации, кадастра и картографии по Свердлов-
ской области (в количестве, соответствующем числу 
сторон договора, а также дополнительно договор 
для регистрационной службы), а также полный па-
кет документов, необходимых для государственной 
регистрации настоящего Договора.

За неисполнение или несвоевременное испол-
нение обязанности по подготовке необходимых 
документов, а также государственной регистрации 
настоящего Договора Арендатор уплачивает Арен-
додателю штраф в размере 1% от размера годовой 
арендной платы за каждый день просрочки. 

7.3. Арендатор обязан в течение 7 дней с момента 
государственной регистрации настоящего Дого-
вора доставить в место нахождения Арендодате-
ля (его полномочного представителя) подлинник 
настоящего Договора аренды Участка с отметкой о 
произведенной Управлением Федеральной службы 
государственной регистрации, кадастра и карто-
графии по Свердловской области государственной 
регистрации. 

8. ИЗМЕНЕНИЕ, ОТКАЗ АРЕНДОДАТЕЛЯ 
И РАСТОРЖЕНИЕ, А ТАКЖЕ ПРЕКРАЩЕНИЕ 
НАСТОЯЩЕГО ДОГОВОРА
8.1. Все изменения и (или) дополнения к настояще-

му Договору оформляются Сторонами в письменной 
форме.

8.2. Арендодатель имеет безусловное право на 
односторонний отказ от исполнения настоящего До-
говора и его расторжение во внесудебном порядке 
на основании п.3 ст.450 ГК РФ в следующих случаях: 

8.2.1. неуплаты арендной платы, уплаты арендной 
платы не в полном объеме (менее 80 % от суммы 
ежемесячного платежа) по настоящему Договору в 
течение двух месяцев подряд.

8.2.2. при использовании Арендатором (Субарен-
датором) Участка не по целевому назначению, а так-
же установленному разрешенному использованию, 
указанных в п.1.1. настоящего Договора.

8.2.3. при использовании Арендатором (Суба-
рендатором) Участка способами, приводящими к 
ухудшению качественной характеристики земель и 
экологической обстановки, т.е. без учета обеспече-
ния соблюдения экологических, санитарно-гигие-
нических и других специальных требований (норм, 
правил, нормативов).

8.2.4. совершения Арендатором (Субарендато-
ром) умышленного земельного правонарушения, 
выразившегося в отравлении, загрязнении, порче 
или уничтожении плодородного слоя почвы вслед-
ствие нарушения правил обращения с удобрениями, 
стимуляторами роста растений, ядохимикатами и 
иными опасными химическими или биологически-
ми веществами при их хранении, использовании и 
транспортировке, повлекших за собой причинение 
вреда здоровью человека или окружающей среде.

8.2.5. не использования Арендатором (Субаренда-
тором) Участка, предназначенного для сельскохо-
зяйственного производства либо жилищного или 

иного строительства, в указанных целях в течение 
трех лет.

8.2.6. принятия компетентным органом власти ре-
шения об изъятии Участка для государственных или 
муниципальных нужд.

8.2.7. достижения сторонами настоящего Договора 
письменного соглашения об отказе от исполнения 
настоящего Договора и о его расторжении. 

8.2.8. по истечении срока действия настоящего 
Договора и при наличии письменных возражений 
любой из Сторон настоящего Договора о намерении 
продления срока действия настоящего Договора.

8.2.9 изменение в установленном порядке целе-
вого назначения и разрешенного использования 
Участка.

8.3. Арендодатель, желающий досрочно отказаться 
в одностороннем порядке от исполнения настояще-
го Договора и его расторжения во внесудебном по-
рядке в соответствии с п. 8.2. настоящего Договора, в 
письменной форме уведомляет об этом Арендатора. 
Договор считается расторгнутым (прекратившим 
свое действие) по истечении 30 дней с момента от-
правления Арендатором соответствующего уведом-
ления в адрес Арендатора. 

8.4. В иных, не указанных в п. 8.2 настоящего Дого-
вора случаях, договор может быть расторгнут по со-
гласию сторон либо, при наличии соответствующих 
оснований, в судебном порядке. 

8.5. При прекращении действия настоящего Дого-
вора Арендатор обязан вернуть Арендодателю Уча-
сток в надлежащем состоянии в десятидневный срок 
с момента отправления Арендатором уведомления о 
прекращении (расторжении) настоящего Договора. 

8.6. Переход права собственности на расположен-
ные на Участке объекты недвижимого имущества, 
принадлежащие Арендатору, допускается только с 
согласия Арендодателя, при этом права и обязан-
ности по настоящему Договору переходят от Аренда-
тора к новым собственникам объектов недвижимого 
имущества на основании п. 2 ст. 271 Гражданского 
кодекса Российской Федерации и ст. 35 Земельного 
кодекса Российской Федерации и оформляются до-
полнительным соглашением, заключаемым между 
Арендодателем и новым собственником объекта не-
движимого имущества.

9. РАССМОТРЕНИЕ И РЕГУЛИРОВАНИЕ СПОРОВ
9.1. Все споры, возникающие по настоящему До-

говору, разрешаются в соответствии с действую-
щим законодательством Российской Федерации в 
арбитражных судах, судах общей юрисдикции и у 
мировых судей.

9.2. В силу статьи 32 Гражданского процессуально-
го кодекса Российской Федерации стороны устанав-
ливают территориальную подсудность по спорам, 
которые могут возникнуть между сторонами по на-
стоящему Договору, по месту нахождения Арендода-
теля – Свердловская область, город Сухой Лог, улица 
Кирова, дом №7а.

10. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ ДОГОВОРА 
И ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ 
10.1. Срок действия договора субаренды не может 

превышать срок действия настоящего Договора.
10.2. При досрочном расторжении настоящего До-

говора договор субаренды Участка прекращает свое 
действие. 

10.3. Настоящий Договор составлен в трех экзем-
плярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

Приложения:
1) Расчет арендной платы (Приложение №1);
2) Акт приема-передачи (Приложение №2).
11. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
АРЕНДОДАТЕЛЬ: Администрация городского 

округа Сухой Лог, в лице председателя комитета по 
управлению муниципальным имуществом Админи-
страции городского округа Сухой Лог

____________________ (ф.и.о.)
(подпись)
М.П.
Адрес и банковские реквизиты: 624800, Свердлов-

ская обл., г.Сухой Лог, ул.Кирова, д.7а
АРЕНДАТОР: 
____________________ (ф.и.о.)
(подпись)
«_____» ___________________201___г.
Адрес и банковские реквизиты: 

Приложение №2
к договору аренды земельного участка

№_____ от _______________ 2017 г.

АКТ приема-передачи 
в аренду земельного участка

Мы, нижеподписавшиеся, на основании договора 
аренды земельного участка составили настоящий 
акт в том, что Арендодатель передал, а Арендатор 
принял с _______ 2015 года земельный участок общей пло-
щадью _______ кв.м, со следующим местоположением: 
________________.

Земельный участок согласно Кадастрового па-
спорта.

АРЕНДОДАТЕЛЬ: Администрация городского 
округа Сухой Лог, в лице председателя комитета по 
управлению муниципальным имуществом Админи-
страции городского округа Сухой Лог

____________________ (ф.и.о.)
(подпись)
М.П.
АРЕНДАТОР: 
____________________ (ф.и.о.)
(подпись)
«_____» ___________________201___г.



вторник, 21 февраля 2017 года4 городской вестник
ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ 

О ПРОВЕДЕНИИ ТОРГОВ
1. Администрация городского округа Сухой Лог со-

общает о проведении торгов по продаже земельного 
участка.

2. Форма торгов – аукцион, открытый по составу 
участников и по форме подачи заявок.

3. Сведения о предмете аукциона:
Земельный участок под индивидуальное огородниче-

ство. Категория земельного участка - земли населенных 
пунктов. Кадастровый номер - 66:63:0101030:16. Местопо-
ложение: Свердловская область, Сухоложский район, 
город Сухой Лог, пер. Больничный, в 17 метрах на запад 
от дома №15, площадь земельного участка – 999,0 кв.м 
(далее – Участок). Земельный участок правами третьих 
лиц не обременен. Разрешенное использование земель-
ного участка – под индивидуальное огородничество.

4. Основание проведения аукциона – постановление 
Главы городского округа Сухой Лог от 10.02.2017 №197-ПГ.

Начальная цена земельного участка – 205 434 (Двести 
пять тысяч четыреста тридцать четыре) рубля 00 копеек;

сумма задатка для участия в аукционе составляет – 
41 086 (Сорок одна тысяча восемьдесят шесть) рублей 
80 копеек;

величина повышения начальной цены Участка (шаг 
аукциона – 3%) – 6163 (Шесть тысяч сто шестьдесят три) 
рубля 02 копейки.

5. Срок принятия решения об отказе в проведении 
аукциона – 14 марта 2017 года.

6. Заявки на участие в аукционе принимаются: с 21 
февраля 2017 года по 22 марта 2017 года в рабочие дни с 
8.00 до 17.00 (обед с 13.00 до 14.00) по адресу: Свердлов-
ская область, город Сухой Лог, улица Кирова, 7А, кабинет 
308.

7. Дата, место и время проведения аукциона (под-
ведения итогов аукциона): 28 марта 2017 года в 11 час. 00 
мин. по адресу: Свердловская область, город Сухой Лог, 
улица Кирова, 7А, (кабинет №309).

8. Дата, время и порядок осмотра земельного участка 
на местности: в рабочее время по предварительному 
согласованию с представителем организатора.

9. Заявка подается по установленной форме, в пись-
менном виде и принимается одновременно с полным 
комплектом документов, требуемых для участия в аук-
ционе.

10. Задаток должен поступить не позднее: 22 мар-
та 2017 года по следующим реквизитам: Финансовое 
Управление Администрации городского округа Су-
хой Лог, лицевой счет 05901000610), расчетный счет 
№40302810062225200400 ПАО КБ «УБРиР» г. Екатеринбург, 
кор/счет 30101810900000000795, БИК 046577795, ИНН 
6633017080, КПП 663301001. 

Документом, подтверждающим поступление задатка 
на указанный счет, является выписка с этого счета. Ос-
нованием для внесения задатка является заключенный 
с организатором соглашения о задатке. Заключение 
договора о задатке осуществляется по месту приема 
заявок.

11. Место, дата, время и порядок определения участ-
ников аукциона: 27 марта 2017 года в 11 час. 00 мин. рас-
положенного по адресу: Свердловская область, город 
Сухой Лог, ул. Кирова 7А, кабинет №308.

Организатор рассматривает заявки и документы зая-
вителей (претендентов) и устанавливает факт поступле-
ния на счет установленных сумм задатков. Определение 
участников аукциона проводится без участия заяви-
телей (претендентов). По результатам рассмотрения 
заявок и документов организатор принимает решение 
о признании заявителей участниками аукциона.

Заявитель, допущенный к участию в аукционе, приоб-
ретает статус участника аукциона с момента оформле-
ния организатором протокола приема заявок на участие 
в аукционе.

12. Для участия в аукционе заявители предоставляют 
в установленный в информационном сообщении о про-
ведении аукциона срок следующие документы: 

- заявку на участие в аукционе по установленной 
форме с указанием банковских реквизитов счета для 
возврата задатка; 

- документы, подтверждающие внесение задатка; 
- копии документов удостоверяющих личность (для 

граждан). 
- заверенный перевод на русский язык документов о 

государственной регистрации юридического лица, в со-
ответствии с законодательством иностранного государ-
ства в случае, если заявителем является иностранное 
юридическое лицо. 

13. Один заявитель вправе подать только одну заявку 
на участие в аукционе. 

14. Порядок определения победителей аукциона: по-
бедителем аукциона признается участник аукциона, 
предложивший наибольшую цену за земельный участок. 

15. Срок заключения договора купли-продажи земель-
ного участка по итогам аукциона: договор купли-про-
дажи земельного участка заключается с организатором 
и победителем аукциона в течение десяти дней со дня 
подписания протокола о результатах аукциона. 

16. В случае если аукцион признан несостоявшимся, 
и только один заявитель признан участником аукциона, 
организатор в течение десяти дней со дня подписания 
протокола заключает договор купли-продажи земель-

ного участка по начальной цене предмета аукциона.
17. Получить дополнительную информацию о земель-

ном участке, можно с момента публикации по адресу: 
Свердловская область, город Сухой Лог, улица Кирова, 
7А, кабинет №308 на официальном сайте Администрации 
городского округа Сухой Лог – www.goslog.ru и на сайте 
Российской Федерации – www.torgi.gov.ru. Телефон для 
справок 8(34373)3-10–26. 

Приложения:
1. форма заявки на участие в торгах
2. проект договора купли-продажи земельного участ-

ка.

Заявка на участие в торгах
Номер регистрации ________________________
Дата регистрации ____________________________
Время регистрации ___час. ___мин.
Подпись регистрирующего лица
__________________________________________________________________
Организатору торгов:
комитету по управлению муниципальным
имуществом Администрации городского
округа Сухой Лог
от _____________________________________________________________
(для физических лиц - Ф.И.О указывается полностью, 

место проживания по данным регистрационного учета 
– для физических лиц; для юридических лиц – полное 
наименование, сведения о государственной регистра-
ции)

___________________________________________________________________________________________________________
Адрес Заявителя (Претендента): _________________________________________
___________________________________________________________________________________________________________ 
(место проживания по данным регистрационного 

учета – для физических лиц; местонахождение юриди-
ческого лица)

телефон (факс) ___________________________________________________________________________
Иные сведения о заявителе (претенденте):
___________________________________________________________________________________________________________
(документ, удостоверяющий личность – для физи-

ческих лиц; для юридических лиц: ИНН, ОКПО, ОКОГУ, 
ОКАТО, ОКОНХ).

___________________________________________________________________________________________________________

ЗАЯВКА
Заявитель __________________________________ желает участвовать в 

аукционе, проводимом комитетом по управлению му-
ниципальным имуществом Администрации городского 
округа Сухой Лог, который состоится «____» __________ 2015 г., 
по продаже земельного участка или права на заключе-
ние договора аренды земельного участка из земель _______
________________________________________________________________________________________________________________, 

с кадастровым номером _________________________________________________________,
расположенного по адресу (имеющий адресные 

ориентиры): 
___________________________________________________________________________________________________________
(далее – Участок), для использования в целях _______
(разрешенное использование земельного участка)
В случае победы на аукционе заявитель принимает 

на себя обязательства:
1) подписать в день проведения аукциона Протокол 

по результатам проведения аукциона по предостав-
лению в собственность Участка путем проведения 
аукциона или права на заключение договора аренды 
Участка;

2) заключить договор купли-продажи Участка в тече-
ние ________ дней или договор аренды Участка в течение ____
_____________________________ дней;

3) перечислить в течение трех банковских дней с 
момента подписания Договора сумму окончательной 
цены продажи Участка или размер арендной платы 
Участка, уменьшенной на сумму внесенного задатка.

Банковские реквизиты получателя для возврата за-
датка, в случаях установленных законодательством: 

ИНН _________________________________________________________________________________________________
КПП __________________________________________________________________________________________________
наименование банка _______________________________________________________________
номер расчетного счета __________________________________________________________
номер корреспондентского счета ______________________________________
БИК _______________________________ л/счета __________________________________________________

Приложение:
___________________________________________________________________________________________________________
(перечисляются прилагаемые к заявке документы с 

указанием оригинал это или копия, а также количества 
листов в каждом документе) ______________________________________________________

___________________________________________________________________________________________________________
Заявитель: ____________________________________________________________________________________

(Ф.И.О. физического лица, Ф.И.О., должность пред-
ставителя (подпись) юридического лица)

М.П.

ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ 
ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА №____________

г. Сухой Лог «______» _________________ 2017 г. 
Администрация городского округа Сухой Лог имену-

емая в дальнейшем «Продавец», в лице Председателя 
Комитета по управлению муниципальным имуществом 
Администрации городского округа Сухой Лог ____________, 
действующего на основании постановления Главы го-
родского округа Сухой Лог _________________ «О предоставлении 
права подписи документов ___________», с одной стороны и 

_________________________дата рождения_____________ паспорт ______________________, 
именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой сто-
роны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоя-
щий Договор (далее - Договор) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Продавец обязуется передать в собственность По-

купателя, а Покупатель принять и оплатить по цене и 
на условиях настоящего Договора земельный участок 
с кадастровым номером ___________________, категория земель 
– земли населенных пунктов, находящийся по адресу 
(имеющий адресные ориентиры): ______________________________ (далее 
– Участок) - для индивидуального жилищного строи-
тельства (строительство жилого дома), в границах, ука-
занных в кадастровом паспорте Участка, прилагаемом 
к Договору и являющемся его неотъемлемой частью, 
общей площадью _________ кв.м., находящийся в государ-
ственной собственности.

1.2. На участке нет объектов недвижимого имущества. 
1.3. При отчуждении Участка право собственности на 

объекты инженерной инфраструктуры, находящиеся в 
государственной или муниципальной собственности 
не переходит.

1.4. Переход права собственности на Участок по на-
стоящему Договору подлежит обязательной государ-
ственной регистрации в соответствии с требованиями 
статей 25-26 Земельного кодекса Российской Федерации 
и Федерального закона от 21 июня 1997 года №122-ФЗ «О 
государственной регистрации прав на недвижимое иму-
щество и сделок с ним». Право собственности Покупате-
ля на Участок возникает с момента такой регистрации. 

2. ПЛАТА ПО ДОГОВОРУ
2.1. Цена Участка в соответствии с протоколом от ________ 

года №_____ составляет _____________ (_______________) рублей 00 копеек. 
Сумма задатка, внесенного Покупателем организатору 
торгов в размере ______ (_________________) рублей 00 копеек, за-
считывается в оплату за приобретаемый в собствен-
ность Участок.

2.2. Покупатель оплачивает цену Участка, в соответ-
ствии с п. 2.1. Договора, в течение десяти календарных 
дней со дня подписания Договора.

2.3. Полная оплата цены Участка должна быть про-
изведена до государственной регистрации права соб-
ственности на Участок.

2.4. Оплата производится в рублях, перечисля-
ется на Единый счет федерального казначейства 
40101810500000010010, УФК по Свердловской области 
(Администрация городского округа Сухой Лог), БИК 
046577001, код бюджетной классификации 901 1 14 06 012 
04 0000 430 (доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не разгра-
ничена и которые расположены в границах городских 
округов), ИНН 6633002711, КПП 663301001, код ОКТМО 
65758000. В платежном документе в поле «наименова-
ние платежа» указывается: оплата по договору купли-
продажи земельного участка дата, номер договора. В 
платежном документе в поле «наименование платежа» 
указывается: оплата по договору купли-продажи зе-
мельного участка дата, номер договора.

3. ОГРАНИЧЕНИЯ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
И ОБРЕМЕНЕНИЯ УЧАСТКА
Ограничения использования и обременения Участка, 

установленные до заключения Договора, сохраняются 
вплоть до их прекращения в соответствии с действую-
щим законодательством Российской Федерации.

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
4.1. Продавец обязуется предоставить Покупателю 

сведения необходимые для исполнения условий уста-
новленных Договором.

4.2. Покупатель обязуется:
4.2.1. Оплатить цену участка в сроки и в порядке уста-

новленном разделом 2 Договора.
4.2.2. Использовать Участок в соответствии с целевым 

назначением, установленным п.1.1. Договора.
4.2.3. Выполнять требования, вытекающие из установ-

ленных в соответствии с законодательством Российской 
Федерации ограничений прав на Участок и сервитутов.

4.2.4. Обеспечить безвозмездное и беспрепятствен-
ное использование объектов общего пользования, 
которые существовали на Участке на момент его про-
дажи и возможность размещения на Участке межевых 
и геодезических знаков и подъездов к ним, доступа на 
участок соответствующих служб для обслуживания, 
реконструкции и ремонта объектов инженерной ин-
фраструктуры, обеспечивать возможность проклад-
ки и использования линий электропередачи, связи и 
трубопроводов, систем водоснабжения, канализации 
и мелиорации. Обеспечивать безвозмездный и беспре-
пятственный доступ к объектам гражданской обороны 
представителей органов власти при проведении прове-
рок и гражданского населения при проведении учений 
и возникновении чрезвычайных ситуаций.

4.2.5. Предоставлять информацию о состоянии Участ-
ка по запросам соответствующих органов государ-
ственной власти и органов местного самоуправления, 
создавать необходимые условия для контроля за над-
лежащим выполнением условий Договора и установ-
ленного порядка использования Участка, а также обе-
спечивать доступ на Участок их представителей.

4.2.6. За свой счет обеспечить государственную ре-
гистрацию права собственности на Участок и предста-
вить копии документов о государственной регистрации 

Продавцу.
4.2.7. Участок считается переданным Покупателю по-

сле оформления акта приема-передачи Участка.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. Покупатель несет ответственность перед третьи-

ми лицами за последствия отчуждения недвижимого 
имущества, принадлежащего ему на праве собствен-
ности и находящегося на Участке, с момента подачи 
заявки на приватизацию Участка до государственной 
регистрации права собственности на Участок.

5.2. Стороны несут ответственность за невыполнение 
либо ненадлежащее выполнение условий Договора в 
соответствии с законодательством Российской Феде-
рации.

5.3. За нарушение срока внесения платежа, указан-
ного в пункте 2.2. Договора, Покупатель выплачивает 
Продавцу пени в размере 0,1 % цены Участка за каждый 
день просрочки. Пени перечисляются в порядке, уста-
новленном в п. 2.4. Договора, для оплаты цены Участка.

6. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ
6.1. Изменение, указанного в пункте 1.1. Договора 

целевого назначения земель допускается в порядке, 
предусмотренном законодательством Российской Фе-
дерации.

6.2. Все изменения и дополнения к Договору действи-
тельны, если они совершены в письменной форме и 
подписаны уполномоченными лицами.

6.3. Договор составлен в трех экземплярах, имеющих 
одинаковую юридическую силу.

Первый экземпляр находится у Продавца. Второй эк-
земпляр находится у Покупателя. Третий экземпляр - в  
Сухоложском отделе Управления Федеральной службы 
государственной регистрации, кадастра и картографии 
по Свердловской области к договору прилагаются сле-
дующие приложения, являющиеся его неотъемлемой 
частью:

1) кадастровый паспорт земельного участка;
2) акт приема-передачи Участка;
3) протокол №____________ от ______________г. 
7. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
Продавец: Администрация городского округа Сухой 

Лог, в лице Председателя Комитета по управлению му-
ниципальным имуществом Администрации городского 
округа Сухой Лог ___________, 624800 Свердловская область, 
город Сухой Лог, улица Кирова, 7 «а», ОГРН 1036602081230, 
ИНН 6633002711, КПП 663301001.

Покупатель: _______________ (ф.и.о.) проживающая (ий) по 
адресу: _________________________________________________ (зарегистрирован)

8. ПОДПИСИ СТОРОН
Продавец: _______________________________________      __________________________________________

(ф.и.о.)                              (подпись)
«______» _________________ 2017 г. 
Покупатель: __________________________________      __________________________________________

(ф.и.о.)                              (подпись)
«______» _________________ 2017 г. 

Приложение
к договору купли-продажи земельного участка 

от «______» _________________ 2017 года №______

АКТ приема-передачи земельного участка
Мы, нижеподписавшиеся, Администрация городского 

округа Сухой Лог именуемая в дальнейшем «Продавец», 
в лице Председателя Комитета по управлению муни-
ципальным имуществом Администрации городского 
округа Сухой Лог __________________, действующего на основании 
постановления Главы городского округа Сухой Лог _________ 
«О предоставлении права подписи документов ___________», 
с одной стороны, и __________________, дата рождения _________ года 
(паспорт _________________), (далее – Покупатель), с другой сто-
роны, на основании договора купли-продажи земель-
ного участка от _________ 2017 г. №_____, составили настоящий 
акт о том, что Продавец передал, а Покупатель принял 
в собственность, земельный участок с кадастровым но-
мером _______________, расположенный по адресу: Свердлов-
ская область, __________, относящийся к землям населенных 
пунктов, общей площадью ________, кв.м. Границы участка 
закреплены в натуре и обозначены в кадастровом па-
спорте земельного участка.

Настоящий акт составлен в трех экземплярах, име-
ющих одинаковую юридическую силу, один из кото-
рых находится у Продавца, второй – передается По-
купателю, третий – Сухоложскому отделу Управления 
Федеральной службы государственной регистрации, 
кадастра и картографии по Свердловской области. 
ПЕРЕДАЛ:

Администрация городско-
го округа Сухой Лог, в лице 
Председателя Комитета 
по управлению муници-
пальным имуществом Ад-
министрации городского 
округа Сухой Лог
____________________
(подпись)
«____» _____________ 2017 г.

ПРИНЯЛ:

Ф.И.О.
проживающая (ий) 

по адресу:

_____________ (Ф.И.О.)
 (подпись)

«____» ______________ 2017 г.

Газета зарегистрирована 
в Управлении Федеральной службы по надзору 
в сфере связи, информационных технологий и 
массовых коммуникаций по Свердловской об-
ласти. Свид-во ПИ №ТУ66-00936 от 09.04.2012 г.
Учредители: Администрация городского округа 
Сухой Лог, МАУ «Редакция газеты «Знамя Победы».

Издатель: МАУ «Редакция газеты «Знамя Победы».
Адрес редакции и издателя: 624800 Сверд-
ловская область, г. Сухой Лог, ул. Пушкинская, 4. 
Телефоны: редактор 4-37-94; 
зам.редактора 4-01-30, отдел рекламы 4-36-95; 
корреспонденты 4-02-01; 4-35-77.
Время работы: пн - пт 8-17 час. перерыв: 12-13 час.
Сайт: zpgazeta.ru
e-mail: znamya-pobedy@inbox.ru

Главный редактор – М.Е. Базунова
Набор и верстка номера выполнены в редак-
ции газеты «Знамя Победы». 
Отпечатано в типографии г. Камышлов, ул. Со-
ветская, 25. Время подписания номера в печать 
по графику в 17:00. Номер фактически подписан 
в печать в 16:00.
Тираж 300 (+ электронная версия 100 экз.)
Заказ 0073

За текст рекламы ответственность несет рекла-
модатель. Все товары и услуги, рекламируемые 
в газете, подлежат обязательной сертификации 
и лицензированию. 
Мнение редакции может не совпадать с мнени-
ем авторов публикуемых материалов.
Индекс издания: 53816, 53806.
Цена газеты – свободная. 
Объём – 1 печатный лист

12+


